МБОУ СОШ № 33

ПРИКАЗ №

21.04.2020                                                                        п. Верхнегрушевский
Об организации образовательного
процесса в МБОУ СОШ № 33

в апреле-мае 2020 г.

Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи  с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)», с учетом «Методических рекомендаций об организации образовательного процесса в 2019- 2020 учебном году в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции в организациях, реализующих основные образовательные программы дошкольного и общего образования» (письмо Минпросвещения России от 08.04.2020 №ГД-161/04),  письма министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 20.04.2020  № 24/4.1-5764 «Об организации образовательного процесса», на основании письма отдела образования Администрации Октябрьского района от 21.04.2020 г. № 760 «Об организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях Октябрьского района», протокола педсовета от 21.04.2020 г. № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить обучение по программам  начального общего, основного общего и среднего общего образования согласно календарному учебному графику, принятому 01.09.2019 года.

2. При выставлении годовых отметок за 2019-2020 учебный год максимально учитывать результаты  завершенных в традиционной форме четвертей, не допускать    возможного    снижения     результатов    учебного года  с учетом текущего контроля и промежуточной аттестации в условиях реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. При реализации основных образовательных программ общего образования с использованием дистанционных образовательных технологий в 1 – 11 классах необходимо минимизировать обращение к электронным и цифровым образовательным сервисам и платформам, работающим в онлайн режиме, обеспечить соблюдение требований СанПиН 2.4.2.2821- 10 «Санитарно – эпидемиологические          требования к     условиям      организации       обучения      в общеобразовательных учреждениях» по продолжительности непрерывной работы с  изображениями на мониторе компьютера или на планшете.

4.  Минимизировать объем домашнего задания для обучающихся.
5. Организовать с обучающимися 1-8,10 классах проведение с применением дистанционных технологий мероприятий воспитательного характера, включая мероприятия, посвященные 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, творческих конкурсов, проектов и. т.д.

6. Потаповой Е.В., заместителю директора по УВР, Михайлову В.И., учителю русского языка, Калиниченко Т.А., учителю математики:

- обеспечить проведение ОГЭ   по русскому языку и математике для обучающихся 9 классов, завершающих обучение по образовательным программам основного общего образования, в установленные сроки, после завершения учебного года.
   7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы_________________ Т.В. Долматова